1.° Aprobar el proyecto de obras de 

construcción de un edificio de nueva 
planta con destino al Centro de Enseñan- 
;¿a Media y Profesional de Alfaro (Lo­
groño X redactado por el Arquitecto don 
José Antonio Corrales Gutiérrez, por un 
presupuesto total de 4.405.234,90 pesetas 
('cuatro millones cuatrocientas cinco mil 
doscientas treinta y cuatro pesetas con 
noventa céntimos).

2.° Las obras se realizarán por el sis­
tema de concurso-subasta entre un míni­
mo de tres Casas constructoras, debiéndo­
se adjudicar la ejecución a aquella que 
presente la mejor proposición, teniendo en 
cuenta los aspectos económicos, técnicos